


ciQ

JEAN BOSCO

@ AREP

La Sagesse Valenciennes

LYCEE LYCEE ENSEIGNEMENT CENTRE DE
PROFESSIONNEL  TECHNOLOGIQUE SUPERIEUR FORMATION

\ I
|

P6le commerce / Péle gestion / P6le santé-social




_Lycée & Centre de formation

la Sagesse

Valenciennes

LYCEE PROFESSIONEL

CLASSES EFF. 2025-2026

3éme Prépa Métiers 53
2de AEPA 20
2de ASSP 67
2de MRC 24
2de GATL 18
; Q@ AREP
. La Sagesse Valenciennes
1¢re ASSP 55
1é¢ MA 27
1ér¢ AGORA 17
T ASSP 59
T MA 24
T AGORA 23

TOTAL 407



LYCEE TECHNOLOGIQUE

CLASSE EFF. 2025-2026

Secondes GT
1ére ST2S
1ére STL
1¢re STMG
T°ST2S
T°STL
T°STMG
TOTAL

: _Lycée & Centre de formation

‘!D la Sagesse

Valenciennes

102
89
12
30
70
14
31

La Sagesse Valenciennes

348



@ ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

CS AT

BTS1 ESF
BTS2 ESF
BTS1 GPME
BTS2 GPME
BTS1 MCO
BTS2 MCO
BTS1 CCST
BTS2 CCST

TOTAL

29
26
23
22
37
24

_Lycée & Centre de formation

w la Sagesse

Valenciennes

\
@ cfa..
\

A AREP
V La Sagesse Valenciennes

175



CENTRE DE FORMATION

CLASSE EFF. 2025'2026 Valenciennes

LICENCE MGO - RSE

BTS1 NDRC

BTS2 NDRC

BTS1 GPME - MIXITE

BTS2 CCST - MIXITE

BTS2 ESF - MIXITE

BTS1 MCO

BTS2 MCO

CAP AEPE ALT 1AN

CAP AEPE ALT 1EME ANNEE

CAP AEPE ALT 1EME ANNEE

CAP AEPE FORMATION CONTINUE
TP SAMA

TP ARH

TP ADVF

LSF NIVEAU 1 - PARTENARIAT CH VALS
LSF NIVEAU 2

TOTAL

Lycée & Centre de formation

¥) ) La Sagesse

22
5
3

JEAN BOSCO

12 La Sagesse Valenciennes

11
22
13



Lycée & Centre de formation

Les + La Sagesse

JEAN BOSCO

Au dela de la transmissions de compétences techniques et didactiques attendues par les
référentiels, notre lycée a la réelle volonté de transmettre des compétences transversales
et des valeurs humaines a ses éléves, étudiants et apprenants.

e AREP

La Sagesse Valenciennes

Dans cet objectif, nous proposons des « ateliers » qui leur permettent de développer des
compétences sortant des champs scolaires, des valeurs humaines qu’ils porteront tout au
long de leur vie.

Ces ateliers et tout ce qu’ils permettent de développer chez nos jeunes sont une réelle
maniére pour eux de se différencier dans la suite de leur parcours, qu’il soit scolaire ou
professionnel.



Les + La Sagesse

MEDIATION

39

THEATRE

PREVENIR LE
DECROCHAGE \*

Financé par
I'Union européenne

Erasmus+

Enrichit les vies, ouvre les esprits.

.| YreamAKERS

ateliers
mieux-etre




PROJET : CAMPUS LA SAGESSE

@ cfq..
\

A AREP
v La Sagesse Valenciennes




FORUM AVENIR
MERCREDI 26 NOVEMBRE

VENEZ PRESENTER VOTARE
METIER A NOS FILIERES !
# Technologiques ou professionnelles

& cn formation scolaire, en apprentissage
ou en formation continue avec stage

ﬁG@Q

Lycam & Cantra de formatior

9) DLQ S_ogessé

Valenciennes




AREP @ c fq
La Sagesse Valenciennes JEAN BOSCO

QUESTIONS
REPONSES

MME Carole MAHIEUX

Responsable de Centre de Formation
mahieux.carole@lasagesse-vals.com
03.27.46.27.33 - 06.17.81.33.78



