







OGEC LA SAGESSE VALENCIENNES







Un établissement - Quatre entitées









LYCÉE PROFESSIONNEL LYCÉE TECHNOLOGIQUE

ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR CENTRE DE FORMATION

Pôle commerce / Pôle gestion / Pôle santé-social



LYCEE PROFESSIONEL

CLASSES	EFF. 2025-2026
3 ^{ème} Prépa Métiers	53
2de AEPA	20
2de ASSP	67
2de MRC	24
2de GATL	18
1ère AEPA	20
1ère ASSP	55
1ère MA	27
1ère AGORA	17
T ASSP	59
T MA	24
T AGORA	23
TOTA	L 407









LYCEE TECHNOLOGIQUE

CLASSE		EFF. 2025-2026	
Secondes GT		102	
1 ^{ère} ST2S		89	
1 ^{ère} STL		12	
1 ^{ère} STMG		30	
T°ST2S		70	
T°STL		14	
T°STMG		31	
	TOTAL	34	8









ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

CLASSE	EFF. 2025-2026
CS AT	2
BTS1 ESF	29
BTS2 ESF	26
BTS1 GPME	23
BTS2 GPME	22
BTS1 MCO	37
BTS2 MCO	24
BTS1 CCST	6
BTS2 CCST	6
TOTAL	175









CENTRE DE FORMATION

CLASSE	EFF. 2025-2026
LICENCE MGO - RSE	22
BTS1 NDRC	5
BTS2 NDRC	3
BTS1 GPME - MIXITE	1
BTS2 CCST - MIXITE	1
BTS2 ESF - MIXITE	1
BTS1 MCO	6
BTS2 MCO	7
CAP AEPE ALT 1AN	12
CAP AEPE ALT 1EME ANNEE	8
CAP AEPE ALT 1EME ANNEE	11
CAP AEPE FORMATION CONTINUE	22
TP SAMA	13
TP ARH	3
TP ADVF	•
LSF NIVEAU 1 - PARTENARIAT CH VALS	-
LSF NIVEAU 2	4
TOTAL	119







Les + La Sagesse







Au delà de la transmissions de compétences techniques et didactiques attendues par les référentiels, notre lycée a la réelle volonté de transmettre des compétences transversales et des valeurs humaines à ses élèves, étudiants et apprenants.



Dans cet objectif, nous proposons des « ateliers » qui leur permettent de développer des compétences sortant des champs scolaires, des valeurs humaines qu'ils porteront tout au long de leur vie.

Ces ateliers et tout ce qu'ils permettent de développer chez nos jeunes sont une réelle manière pour eux de se différencier dans la suite de leur parcours, qu'il soit scolaire ou professionnel.

Les + La Sagesse













La Sagesse Verte





























PROJET: CAMPUS LA SAGESSE



















MME Carole MAHIEUX Responsable de Centre de Formation mahieux.carole@lasagesse-vals.com 03.27.46.27.33 - 06.17.81.33.78

